REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr.5.3  Prot Tirang, mé 7 0% 2013

VENDIM Nr. 249, dt. 29.04.2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

29.04.2013, mbasi shqyrtoi “Paketén e projekteve né vazhdim me karakter

kérkimor-shkencor” té miratuara nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé
(Qendra e Studimeve Arkeologjike),

VENDOSI:
.  Té miratojé paketén e projekteve né vazhdim me karakter kérkimor-
shkencor té& miratuara nga Késhilli Shkencor i Institutit t&¢ Arkeologjisé

(Qendra e Studimeve Arkeologjike),pér vitin 2013, si mé poshté:

Projekte né vazhdim

Kérkime pér Paleolitin e Mezolitin né Shqipéri
Qershor, Prill, Shtator

Prof. As. llir Gjipali (Instituti i Arkeologjis€, QSA)
Prof. J. Richter (Universiteti i K&lnit, Gjermani)
Prof. D. White (Universiteti i Southampton, Angli)

Prof. M. Peresani (Universiteti i Ferrarés, ltali)

Neoliti i Hershém né Shqipéri

Prill - Qershor

Prof. As. llir Gjipali (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

S. Allen dhe P. Biehl (Universiteti i Cincinatit, SHBA)
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Kérkime sérvei né anén jugore té “Ligenit té Maliqit”
Prill - Gusht
Prof. Dr. Petrika Lera (Instituti i Arkeologjis&, QSA)

Prof. Gille Touchais (Universiteti Paris 10, Francé)

Gérmime pér Prehistoriné né Maligrad

Korrik

Prof. Dr. Petrika Lera (Instituti i Arkeologjis&, QSA)
Dr. Stavro Ekonomidhi (Universiteti i Selanikut, Greqi)

Apolonia
Prill, Gusht - Shtator
Prof. Dr. Faik Drini (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Prof. Jean-Luc Lamboley (Universiteti Lyon Il — Lumiére — Francé)

Hadrianopol

1 - 30 Gusht

Prof. Dr. Dhimitér Condi (Instituti i Arkeologjisé, QSA)
Prof. Roberto Perna (Universiteti Macerata, Itali).

Foinike
1- 30 Shtator
Prof. Dr. Shpresa Gjongecaj (Instituti i Arkeologjis€, QSA)

Prof. Sandro De Maria (Universiteti i Bolonjés, Itali).
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10.

11.

12.

13.

Forumi Romak i Butrintit

1 Maj - 30 Qershor

Prof. Dr. Shpresa Gjongecaj (Instituti i Arkeologjisg, QSA)
Dr. David R. Hernandez (Britani e Madhe).

Antigonea
Korrik
Prof. Dhimitér Condi (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Dimal
1- 21 Gusht
Dr. Belisa Muka (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Prof. Michael Heinzelmann (Universiteti i K&lnit, Gjermani).

Orikum
Shtator - Tetor
Dr. Saimir Shpuza (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Prof. Jean Paul Descoeudres (Universiteti i Gjenevés, Zvicér).

Shkodra

Maj - Qershor

Dr. Saimir Shpuza (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Prof. Piotr Dyczek (Qendra e Studimeve Antike pér Europén Juglindore

’

Universiteti i Varshavés, Poloni).

Harta Arkeologjike Nénujore e Bregdetit Shqiptar
15 Maj - 15 Shtator
Dr. Adrian Anastasi ' (Instituti i Arkeologjisé, QSA)
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14.

15.

16.

17.

18.

Dr. Jeffrey Royal (Fondacioni RPM Nautical, Universiteti i Karolinés
Lindore, SHBA)

Monumenti i "40 Shenjtoréve", Sarandé
1-31 Gusht
Prof.Dr. Skénder Mugaj (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Bylisi

1- 31 Maj

Prof.Dr. Skénder Mugaj (Instituti i Arkeologjis€, QSA)
Prof. Pascal Chevalier (Shkolla Franceze e Athinés).

Lezhé — Shkodér

1 Korrik - 30 Gusht

Prof. Dr. Gézim Hoxha (Instituti i Arkeologjis&, QSA)

Prof. Dr. Andreas Oettel (Instituti Arkeologjik Gjerman i Berlinit)

Komani
Korrik - Gusht
Dr. Elvana Metalla (Instituti i Arkeologjis€, QSA)
Dr. Etleva Nallbani (Shkolla Franceze e Romés)

Durrési né Antikitetin e Voné

Korrik
Dr. Brikena Shkodra Rrugia (Instituti i Arkeologjisé, QSA)
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Il. Ekspedita Pérnjohése (Instituti i Arkeologjisé, QSA)

Vézhgime sipérfagésore né Vendbanimet e Fortifikuara Prehistorike té
Shqipérisé

Qershor - Korrik

Prof. As. llir Gjipali

Vézhgime sipérfagésore pér Projektin: "Arbéri Arkeologjik" (Tirang,
Krujé)

Shtator

Prof. Skénder Mucaj

Vézhgime sipérfagésore pér Projektin “Rruga antike Lissus-Naissus”
(Lezhé-Nish)
Shtator

Prof. Luan Pérzhita.

Né kuadér té shkollés sé masterit dhe doktoraturés

1. Vézhgime sipérfagésore né rrugén mesjetare Vloré — Tepelené
Udhéheqés Prof. Dr. Sk&nder Mugaj).

2. Vézhgime sipérfagésore né qytetin mesjetar té Drishtit
Udhéheqés Prof. Dr. Luan Pérzhita

3. Projekti “Vézhgime sipérfagésore né fshatin mesjetar Kamenicg,
Delviné

Udhéheqés Prof. Dr. Sk&nder Mucaj
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4. Vézhgime sipérfagésore né zonén Zagori - Pogon
Udhéheqés Prof. Dr. Luan Pérzhita

IV.  Vazhdimi i projekteve arkeologjiké né bashképunim me institucione té

huaja lejohet pas dorézimit t&€ marréveshjes dy ose shumépaléshe midis

institucioneve.
V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KRYETARI
VISAR ZHITI
MINISTER | SEKRETAR | KKA
OLLI
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